СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
шестого созыва

 4 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От 22.12.2017                                                              № 32
О внесении изменений в Положение о порядке присуждения и выплаты премии «За лучшее новогоднее художественное и световое оформление фасадов зданий, строений, сооружений и прилегающих территорий  предприятий,  учреждений, организаций, многоквартирных домов и частных домовладений на территории города Ельца», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 29.08.2014 № 192
Рассмотрев предложенный администрацией городского округа город Елец проект изменений в Положение о порядке присуждения и выплаты премии «За лучшее новогоднее художественное и световое оформление фасадов зданий, строений, сооружений и прилегающих территорий предприятий,  учреждений, организаций, многоквартирных домов и частных домовладений на территории города Ельца», учитывая заключения прокуратуры города Ельца, Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец
РЕШИЛ:

1. Принять Изменения в Положение о порядке присуждения и выплаты премии «За лучшее новогоднее художественное и световое оформление фасадов зданий, строений, сооружений и прилегающих территорий предприятий,  учреждений, организаций, многоквартирных домов и частных домовладений на территории города Ельца» (прилагаются).

2. Направить указанные Изменения Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель

                                                        В.Н. Никонов
ИЗМЕНЕНИЯ
В  ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРИСУЖДЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ПРЕМИИ «ЗА ЛУЧШЕЕ НОВОГОДНЕЕ ХУДОЖЕСТВЕННОЕ И СВЕТОВОЕ ОФОРМЛЕНИЕ ФАСАДОВ ЗДАНИЙ, СТРОЕНИЙ, СООРУЖЕНИЙ И ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ, МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ И ЧАСТНЫХ ДОМОВЛАДЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ЕЛЬЦА»

Приняты  решением Совета
депутатов   городского  округа

город Елец
от  22.12.2017 № 32

Статья 1

Внести в Положение о порядке присуждения и выплаты премии «За лучшее новогоднее художественное и световое оформление фасадов зданий, строений, сооружений и прилегающих территорий предприятий, учреждений, организаций, многоквартирных домов и частных домовладений на территории города Ельца», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 29.08.2014 № 192, следующие изменения:

1) в наименовании слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;

2)  в статье 1:

а) в части 1 слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;

б) в части 2 слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;

в) часть 4 признать утратившей силу;

г) в части 5 слова «городе Ельце» заменить словами «городском округе город Елец»;

3) часть 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1. Премия присуждается по следующим номинациям:

1) «Лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, строений, сооружений и прилегающей территории предприятий, учреждений, организаций, в том числе учреждений, организаций розничной торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;

2) «Лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, строений, сооружений и прилегающей территории общеобразовательных учреждений,  высших и средних специальных учебных заведений, учреждений дошкольного образования и дополнительного образования»;

3) «Лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, строений, сооружений и прилегающей территории учреждений культуры, здравоохранения, спорта и муниципальных унитарных предприятий»;

4) «Лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, строений, сооружений и прилегающей территории многоквартирного дома и частного домовладения».»;

4) в части 1 статьи 3 слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;

5) в статье 4:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;

в абзаце втором слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;

б) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Конкурс признается несостоявшимся в номинации в случае:

1) если количество участников составит менее двух участников;

2) если конкурсной комиссией принято решение об отказе в допуске кандидатов к участию в конкурсе;

3) если не поступило ни одной заявки на участие в конкурсе.»;

6)  статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Присуждение, размер, вручение премии

1. Решение о присуждении премии победителям в номинациях принимается комиссией в соответствии с критериями оценки, установленными настоящим Положением, и оформляется правовым актом администрации города.

2. Премия состоит из диплома за I, II, III место и денежного вознаграждения победителям каждой номинации в размере:

1) за I место – 20 000 (двадцать тысяч) рублей;

2) за II место – 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

3) за III место – 10 000 (десять тысяч) рублей.

3. Общее денежное вознаграждение составляет 180000 рублей, по 45000 рублей в каждой номинации.

4. Премия не присуждается:

1) если в номинации конкурс признан несостоявшимся;

2) если во всех номинациях конкурс признается несостоявшимся.

5. Премии вручаются в торжественной обстановке.»;

7) приложение изложить в следующей редакции:
«Приложение
к Положению о порядке присуждения и выплаты премии «За лучшее новогоднее   художественное и световое оформление фасадов зданий, строений, сооружений и прилегающих территорий предприятий, учреждений, организаций, многоквартирных домов и частных домовладений на территории городского округа город Елец»
ЗАЯВКА
на участие в конкурсе на лучшее новогоднее художественное и световое
оформление фасадов зданий, строений, сооружений и прилегающих
территорий предприятий, учреждений, организаций, многоквартирных
домов и частных домовладений на территории городского округа город Елец
                                 Дата: «__» __________ 20____ г.
УЧАСТНИК:
	Наименование юридического лица;

фамилия, имя, отчество

индивидуального предпринимателя, физического лица

	Почтовый адрес юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица

	Телефон, факс юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица

	E-mail, адрес интернет-сайта юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица

	Адрес празднично украшенного объекта, представляемого на конкурс

	Фамилия, имя, отчество, должность и телефон контактного лица

заявляет  о своем намерении принять участие в конкурсе на лучшее новогоднее художественное и световое оформление фасадов зданий, строений, сооружений и прилегающих     территорий     предприятий,     учреждений,    организаций, многоквартирных  домов  и частных домовладений на территории городского округа город Елец в номинации:

	«Лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, строений, сооружений и прилегающей территории предприятий, учреждений, организаций, в том числе учреждений, организаций розничной торговли, общественного питания и бытового обслуживания»

	«Лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, строений, сооружений и прилегающей территории общеобразовательных учреждений,  высших и средних специальных учебных заведений, учреждений дошкольного образования и дополнительного образования»

	«Лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, строений, сооружений и прилегающей территории учреждений культуры, здравоохранения, спорта и муниципальных унитарных предприятий»

	«Лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, строений, сооружений и прилегающей территории многоквартирного дома и частного домовладения»

    С порядком проведения конкурса ознакомлен(а) и согласен(на).
    Полноту и достоверность сведений гарантирую.
                                                                                                                                                _____________________                                                    ___________________
        (подпись)                                                                  М.П.  (при наличии)
         Фамилия,   имя,   отчество   руководителя (представителя)  юридического   лица,   индивидуального    предпринимателя,  физического лица.».

Статья 2

Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава городского округа город Елец
                   С.А. Панов